tamen ad infernum detrahēris: in p̄fium  
dum lacu. Qui te uiderunt ad te inclinabun  
tur. teq; prospicient. Nunquid iste est uir  
qui conturbauit terram. qui concussit reg  
na. qui posuit orbem desertum. et urbes  
eius destruxit. Vincis eius n̄ apuit car  
cerem. Omnes reges gentium uniuersi dor  
mierunt in glā. uir in domo sua Tu autē  
p̄ictus es de sepulchro tuo. quasi stirps  
inualis. pollutus et obuolutus cum eis qui  
interfecti sunt in gladio. et descenderunt  
ad fundamenta lacu. Quasi cadauer putridū  
non habebis consortium. neq; cum eis in se  
pultura. Tu enim terram dispendidisti. tu  
populum occidisti. Non uocabit<sup>9</sup> meternū  
senen pessimor. Preparate filios eius occi  
sioni. In iniquitate patrum eorū. n̄ consurgēt  
nehereditabunt terram. neq; implebunt  
faciem orbis ciuitatū. Et consurgam sup  
eos dicit dñs exercituum. et pdam babilo  
ni nomen et reliquias. et germen et p̄gen  
em ait dñs. Et ponam eam in possessionē  
ericy. et in paludes aquarum. et scopabo  
eam in scopa terens. dicit dñs exercituum.  
Iurauit dñs exercituum dicens. Si n̄ ut pu  
taui ita erit. et quom̄ mente tractauit sic  
eueniet. ut conterā assyrium in terra mea.  
& in montib<sup>9</sup> ueis conciliet eū. et auferetur  
ab eis iugū eius. et omis illius ab hu  
mero eorū tollatur. Hoc consilium quod co  
gitauit sup omnē terram. et hec ē manus ex  
tenta sup uniuersas gentes. Dñs enim exer  
cituum decreuit. et quis poterat infirmare.  
**I**n manus ei<sup>9</sup> extenta. et quis auerteret eam.  
Hanno quo mortuus ē rex achaz. factum  
ē omis istud. Ne leteris philistea omnis  
tu. qm̄ comminuta ē usq; p̄cussoris tui.  
De radice enim colubri egredietur regul<sup>9</sup>.  
et semen ei<sup>9</sup> absorbens uolucrum. Et pascen  
tur primogeniti paupum. et paupes fidu

caluerit requiescent. Et interire faciam fame  
 radicē tuam: et reliquias tuas uterficiam.  
 Uula porta clama ciuitas: pstrata ē phi-  
 lista omnis. Ab aguilone enim fumus  
 ueniet: et nō ē qui effugiat agmen eius:  
 Et quid respondebitur nunciis gentis?  
 Quia dñs fundauit syon: et in ipso spe-  
 rabunt paupes populi eius. **S**onus  
 moab. Quia nocte uastata ē ar: moab  
 contacuit. Quia nocte uastatus ē murus:  
 moab contacuit. Ascendit domus et di-  
 boy: ad excelsa in plandum. Sup nabo  
 et sup medaba: moab ululabit. In cui-  
 ctis captibus eius caluitū: omnis bar-  
 ba radetur. In truiis eius accincti sunt  
 sacco: sup tecta eius et in plateis eius:  
 omnis ululatus descendit in fletū. Cla-  
 mauit ešebon et eleale: usq; iasa audita  
 ē uox eorū. Sup hoc ex pedita moab ulu-  
 labunt: anima eius ululabit sibi. Cor  
 meum ad moab clamabit: uectes eius  
 usq; ad segor uitulā consternantē. Per  
 ascensum enim luth fleus ascendet: et  
 in uia oronaim clamorē contritionis le-  
 uabunt. Aquę enim nannim desere erit:  
 quia aruit herba: defecit germen: uiror  
 omnis interit. Scdm magnitudinem  
 opis: et uisitatio eorum. Ad torrentem  
 salicū ducent eos: qm circumit clamor  
 terminū moab. Usq; ad gallim ululat  
 eius: et usq; ad puteum helim clamor ei:  
 quia aquę dibon replete sunt sanguine.  
 Ponā enim sup dibon additamenta: his  
 qui fugerunt de moab leonē: et reliquijs  
 terre. Emitte agnum dñe dominatorē  
 terre: de petra deserta ad montē filie sy-  
 on. & erit sicut auis fugiens: et sicut pul-  
 li de nido auolantes: sic erunt filie moab  
 in transensu arnon. In consiliū: cogē con-  
 silū: pone quasi noctem umbrā tuam

in meridie: absconde fugientes et uagos ne-  
 pdas. Habitabunt apud te p fugi mei. Mo-  
 ab esto latibulum eorū: a facie uastatoris: fi-  
 nitus ē enim puluis consummatus ē miser:  
 defecit qui concalcabat terram. Et prepa-  
 rabitur in miscdia solū: et sedebit sup eū  
 in ueritate in tabernaculo dauid: iudicans  
 et querens iudiciū: et uelociter reddens  
 quod iustū est. Audiuimus supbiam mo-  
 ab: supbus est ualde. Supbia eius et arro-  
 gantia et indignatio eius: plus quā forti-  
 tudo eius. Jocerio ululabit moab: ad moab  
 uniuersus ululabit. His qui letantē sup  
 muro coeli lateris: loquimini plagā suas:  
 qm suburbana ešebon deserta sunt: et ui-  
 neā sabama dñi gentiū exciderunt. Hagel-  
 la eius usq; ad iazer puenerunt: errauerūt  
 in deserto. Propagnes ei relictę sunt: tran-  
 sierunt mare. Sup hoc plorabo in fletu ia-  
 zer: uineā sabama. Inebriabo te lacrima  
 mea ešebon et eleale: qm sup undemiam  
 tuā et sup messim tuā uox calcantiū irru-  
 it. Et auferetur leticia et exultatio de car-  
 melo: et in uineis nō exultabit: neq; uibila-  
 bit. Vinum in torculari nō calcabit: qui  
 calcare consueuerat. Vocē calcantium  
 abstuli. Sup hoc uerū meū ad moab q  
 si cythara sonabit: et uiscera mea ad mu-  
 rum coeli lateris. Et erit cum apparuerit  
 quod laborauit moab: sup excelsis suis: in-  
 grediet ad scā sua: ut obsecret: et nō ualebit.  
 Hoc uerbum qd locutus ē dñs ad moab:  
 ex tunc et nunc locutus ē dñs dicens:  
 In tribus annis quasi anni mercenarij  
 auferetur glā moab sup omni pplo mul-  
 to: et relinquet in eo sicut racemus par-  
 uul et modicus: nequaquā mutus. **ii**  
 damasci. Ecce damascus desinet ēē ciuitas:  
 et erit sicut aceruus lapidū in ruina.  
 Derelictę ciuitates ardet gregib' erunt.

et requiescit ibi. et n̄ erit qui exterreat.

Et cessabit adiutorū ab effraim. et regnū  
a damasco. et reliquie syrie sicut gl̄a filioꝝ  
isrl̄ erunt dicit dominus exercituum.

**E**t erit in die illa. attenuabitur gl̄a iacob  
et pingues carnes eius emarcescent. et erit  
sicut congregans in messe quod restiterit. et  
brachium eius spicas leget. Et erit sicut que-  
rens spicas in ualle raphaim. et relinquetur  
in eo sicut racemus. et sicut excussio oleę  
duarum aut trū oliuarū in summitate  
rami. siue quatuor aut quinque. in cacumini-  
bus eius fructus eius. dicit dñs d̄s israhel.  
In die illa inclinabitur homo ad factore  
suum. et ocli eius ad sc̄m isrl̄ respicient. et  
n̄ inclinabitur ad altaria que fecerunt manū  
eius. et que opati sunt digiti eius. Non re-  
spiciet lucos et delubra. In die illa erunt ci-  
uitates fortitudinis eius derelictę. sicut ara-  
ra et segetes que derelictę sunt a facie filio-  
rū isrl̄. et eris deserta. quia oblita es di-  
saluatoris tui. et fortis adiutoris tui n̄ es  
recordata. Propterea plantabis plantatio-  
nē infidelem. et germen alienū seminabis.  
In die plantationis tue labrusca. et mane  
semen tuū florebit. Ablata ē messis in  
die hereditatis. et dolebit grauius. Ve  
multitudinu populorū multorū. ut multi-  
tudo maris sonantis. et tumultus tur-  
barū sicut sonitū aquarū multarū. Sona-  
bunt populi sicut sonitus aquarū mun-  
dantiū. et increpabit eum et fugiet p̄cul.  
et rapietur sicut puluis montū a facie uen-  
ti et sicut turbo a facie tempestatis. In tē-  
pore uespere et ecce turbatio. in matutino  
et n̄ subsistet. Hec ē pars eorū qui uastau-  
erunt nos. et fors diripientiū nos. Ve t̄re  
cymbalo alarum. que ē trans flumina ethy-  
opie. qui mittit in mari legatos. et in ua-  
lis papiri sup aquas. Ite angli ueloces ad

gentē conuulsam et dilaceratā. ad ppl̄m  
terribilē post quē n̄ est alius. gentē expe-  
ctantē. expectantē et conculcatam. cui  
diripuerunt flumina terram eius. Om̄s  
habitatores orbis qui morantur in terra.  
cum deuatum fuerit signū in montibus  
iudebitas. et clangorē tube audietis. quia  
benedict dñs adme. Q̄estam et considerabo  
in loco meo sicut meridiana lux clara ē. et  
sicut nubes roris in die messis. Ante messe  
eum totus effloruit. et unimatura p̄fectio  
germinabit. Et p̄sidentur ramusculi ei  
falabus. et que derelicta fuerunt absiden-  
tur. excutientur et relinquentur simul ani-  
bus montū et bestijs terre. et estate per-  
petua erunt sup eum uolucres. et omnes  
bestie terre sup eum h̄mabunt. In tempore  
illo deferretur munus dñi exercituum  
a ppl̄o diuulso et dilacerato. a populo ter-  
ribili post quem n̄ fuit alius. a gente ex-  
pectante. expectante et conculcata.  
cui diripuerunt flumina terrā eius. ad  
locū nomini dñi exercituum montē syon.  
**S**us egypti. ecce dñs ascendet sup nu-  
bem leuē. et ingredietur egyptum. et mo-  
uebunt simulachra egypti a facie eius.  
et cor egypti tabescet in medio ei. Et cō-  
currere faciam egyptios contra egyptios.  
et pugnabit uir contra fr̄em suū. et uir  
contra amicum suum. ciuitas aduersum ci-  
uitatē. et regnum aduersus regnum. et  
dirumpet sp̄e egypti. in uiscerib⁹ eius. et  
consiliū eius precipitabo. Et interrogabunt  
diuinos suos et simulachra sua. et phico-  
nes. et ariolos. et tradam egyptū in ma-  
nu dominorū crudeliū. et rex fortis domi-  
nabitur eorū. ait dñs d̄s exercituum. Et  
arescet aqua de mari. et fluui⁹ desolabit⁹  
atq; siccabitur. et deficient flumina.  
Attenuabunt⁹ et siccabunt⁹ riuū aggerū.

Calamus et iuncus marcescet. Judabitur  
 alueus riuus a fonte suo. et omnis sementis  
 irrigua siccabitur. arefct et n̄ erit. Et  
 merebunt piscatores. et lugebunt omnes  
 mittentes in flumen hamum. et expanden-  
 tes rete sup faciem aque marcescent. Et  
 confundentur qui opabantur linum. ple-  
 dentes et texentes subalia. et erunt irri-  
 gua cuius flaccencia. omnes qui faciebant la-  
 cinas ad capiendos pisces. Stulti principes  
 thaneos. sapientes consiliarij pharao de-  
 derunt consilium insipiens. Quom̄ dicitur  
 pharaoni filius sapientiu ego. filius regum  
 antiquorum. Vbi sunt nunc sapientes  
 tui. Annunciant tibi et indicant. quid  
 cogitauerit dñs exercituum sup egyptū.  
 Stulti facti sunt principes thaneos. et  
 amaruuerunt principes mempheos. decepe-  
 runt egyptum angulum populorū eius.  
 dñs insecuit in medio eius sp̄m uertiginis.  
 et errare fecerunt egyptum in omni ope  
 suo sic errat ebrius. et uomens. et n̄ erit  
 egypto opus quod faciat. caput & caudā  
 incuruantē et refrenantē. In die illa erit  
 egyptus quasi mulieres. et stupebunt &  
 timebunt a facie commotionis manū dñi  
 exercituum. qm̄ ipse mouebit sup eam.  
 et erit terra uida egypto in festiuitatem.  
 Omnis qui illius fuerit recordatus. pau-  
 bit a facie consilij dñi exercituum. quod ip-  
 se cogitauit sup eam. In die illa erunt  
 quinq; ciuitates in terra egypti loquentes  
 lingua chanaan. et iurantes p̄ dñm exer-  
 cituum. Ciuitas solis uocabitur una. In  
 die illa erit altare dñi in medio terre egip-  
 ti. et titulus iuxta terminum eius dñi.  
 et erit in signum et in testimoniu dño ex-  
 ercituum. in terra egypti. Clamabunt enī  
 ad dñm. a facie tribulantis. et mittet eis  
 saluatore et ppugnatorē qui liberet eos.

Et cognoscetur dñs ab egypto. et cognoscet  
 egypti dñm in die illa. et colent eum in ho-  
 nis et muneribus. et uota uouebunt dño  
 et soluent. Et peccat dñs egyptum pla-  
 ga. et sanabit eam. Et reuertentur ad do-  
 minum et placabitur eis. et sanabit eos.  
 In die illa erit uia de egypto in assyrios.  
 et intrabit assyrius in egyptū. et egypti  
 in assyrios. et seruent egypti assur. In die  
 illa erit isrl̄ tercia egypti. et assyrio bene-  
 dictio in medio terre. cui benedixit dñs  
 exercituum dicens. Benedictus ppl̄s m̄s  
 egypti. et opus manuum mercariū assyrio. be-  
 reditas autē mea isrl̄. **Lm̄** anno quo ingre-  
 sus est thartan in azotū. cum uisisset  
 cum sargon rex assyriorū. et pugnasset  
 contra azotū et cepisset eam. i tempore il-  
 lo loquutus ē dñs in manu ysaię filij a-  
 mos dicens. Vade et solue sacco de lūbis  
 tuis. et calciamenta tua tolle de pedibus  
 tuis. Et fecit sic. uadens nudus et discal-  
 ciatus. Et dixit dñs. Sicut ambulauit  
 seruus meus ysaias nudus et discalciat.  
 trium annorū signum et potentia erit  
 sup egyptum. et sup ethyopiam. Sic muta-  
 bit rex assyriorum captiuitatē egypti. et  
 transmigrationē ethyopie iuuenū et senū.  
 iudam et discalciatam. discopias nauib.  
 ignominia egypti. et timebunt et confun-  
 dentur ab ethyopia spe sua. et ab egypto  
 gl̄a sua. Et dicet habitator insule huius in  
 die illa. Ecce hec erat spes n̄ra. Ad quos cō-  
 fugimus in auxilium. ut liberarēt nos a  
 facie regis assyriorū. Et quom̄ effugere  
 poterimus nos. **Q**ys̄ deserta maris.  
 Sicut turbines ab affrico ueniunt. de deser-  
 to ueniunt. de terra horribili uisio dura. nun-  
 ciata ē michi. Qui incredulus ē infideliter  
 agit. et qui depopulator ē uastat. Ascen-  
 de melam. obside mede. omne gemitū ei

cessare feci. Propria repleti sunt lumbi mei dolore. angustia possedit me. sicut angustia parturientis. Corru cum audire. conturbatus sum cum uiderē. emarcuit cor meū. tenebre stupefecerunt me. Babylon dilectamea. posita ē michi in miraculū. Pone mensam. contemplant in specula. Comedentes et bibentes surgite principes. arripite clipeū. Hec enim dixit michi dñs. Vade et pone speculatore. et quodcumq; uiderit annunciet. Et uidit currū duorū equitū. ascensore asini et ascensore cameli. Et contemplatus ē diligenter multo intuitu. et clamauit leo. Sup speculā dñi ego stans iugiter p̄ die. et sup custodia meā ego sum stans totis noctibus. Ecce iste uenit ascensor iur bige equitum. Et respondit et dixit. Cecidit cecidit babilon. et omnia sculptalia domum eius. contrita sunt in terrā. Tritura mea et filie aree mee. que audiui a dño exercituum deo isrl. annunciaui uobis. **Q**uis uenia. Adme clamat ex seir. Custos quid de nocte. custos quid de nocte. Dixit custos. Venit mane et nox. Si querat querite. conuertimini et uenite. **Q**uis in arabia. In latu ad uespam dormietis. in semitis doda num. occurrentes sicienti ferre a quam. qui habitatis in terra austri. cum pambus occurrere fugienta. A facie enim gladiorū fugerunt. a facie gladij imminentis. a facie arcus extenti. a facie grauis prelij. qm̄ hec dicit dñs d̄s ad me. Adhuc in uno anno quasi in anno mercenarij. et auferet̄ onus omnis ḡte cedat. et reliquie numeri sagittariorū fortium. de filijs cedat. et inuocantur. Dñs enim d̄s isrl loquutus est. **Q**uis uallis uisionis. Quid nam ē quoq; ē quia ascendisti. et tu omnis incepta. clamor̄is plena urbs frequens. ciuitas exultans. Interfecti tu n̄ interfecti gladio. nec mortui

tu in bello. Cuncti principes tui fugerunt simul. dureq; ligati sunt. Omnes qui ueniunt sunt uincti sunt pariter. pul fugerūt. **P**ropterea dixi. Recedite a me. amare flebo. Nolite incumbere. ut consolemur me sup uastitatem filie populi mei. Dies enim in perfectionis et conculationis et fletuum dño d̄o exercituum. in ualle uisionis. Scrutans murū et magnificus sup montē. **E** belam sumpsit pharetram. currū hominis equitatis. et parietē nudabit clipeus. et erunt electi ualles tue plene quadrigarum. et equites ponent̄ sedes suas in porta. et reuelabit̄ opimentū iude. Et uidebit̄ in die illa armamentarū domus saltus. et scissuras domus dauid uidebitis quia multiplicat̄ sunt. Et congregastis aquas piscine inferioris. et domos iherlm̄ numerastis. et destruxistis domos ad mendum murū. et lacum fecistis inter duos muros. et aquā piscine ueteris. et n̄ suspexistis ad eū qui fecerat eam. et opatore eius delonge n̄ uidistis. **E** uocabit̄ dñs d̄s exercituum in die illa ad fletum et ad planctū. et ad caluitiū. et ad cingulū saccj. Ecce gaudium et leticia. occidere uitulos. et iugulare arietes. comedere carnes. et bibere uinum. Comedamus et bibamus. cras enim mouerim. **E** reuelata ē in aurib' meis. uox dñi exercituum. Si dimittetur iniquitas hec uobis donec mouerim. dicit dñs d̄s exercituum. **H**ec dicit dñs d̄s exercituum. Vade ingredere ad eum. qui habitat in tabnaculo. ad sopnam p̄positū templi et dices ad eū. Quid tu hic. aut quasi quis hic. Quia excidisti t̄ hic sepulchrum. excidisti in excelsis memoria. diligenter in petra tabernaculū tibi. Ecce dñs asportari te faciet. sicut asportatur gallus gallinacius. et

quasi amicti sic subleuabit te. Coronans coronabit te tribulatione: quasi pilam mittet te in terrā latam et spaciōsam. Ibi moueris et ibi erit currus gl̄e tuę ignominia domus dñi tuę. et expellam te de statione tua. & de ministerio tuo deponā te. Et erit in die illa uocabo seruū meum elyachum filium helchie. et induā illum tunicā tuā. et cingulo tuo confortabo eū. et potestatem tuam dabo in manu eius. Et erit quasi pater habitantibus iherl̄m. et domui iuda. & dabo clauē domus dauid sup humerū eius. et aperiet et n̄ erit q̄ claudat. et claudet et n̄ erit qui aperiat. Et figam illum parillū in loco fideli. et erit in solum gl̄e domui patris sui. & suspendam sup eum omnē gl̄am dom' patris eius. uasoru diuersa genera. omne uas paruulū a uasis craterarū. usq; ad omne uas mulicōz. In die illa dicit dñs exercituum auferetur parillus qui fix' fuerat in loco fideli et frangetur et cadet. et perdit qd̄ pependerat in eo. quia dñs loquutus ē. **Q**uis tyri. ululate nauē maris. quia uasata ē domus. unde uenire consueuerant. de terra cethim reuelatum ē eis. Tacete qui habitatis in insulis negociatio sydonis. transsretantes mare. repleuerunt te in aquis multas. Semen nihi messis fluminis fruges eius. et facta ē negociatio gentium. Erubescet sydon. ait enim mare fortitudo maris dicens. Nō parturui et non peperī. et n̄ enutriui iuuenes. nec ad incrementum p̄duxi uirgines. Cum auditum fuerit in egypto dolebit. cum audierint de tyro. Transite maria. ululate qui habitatis in insula. Nunquid n̄ hec uia est que gl̄abatur a diebz pristinis in antiquitate sua. Ducent pedes sui longe ad peregrinandum.

Quis cogitauit hoc sup tyrum quondam coronatam. cuius negociatores principes. in stitores eius inclita terre. dñs exercituum cogitauit hoc ut detraheret supbiam omnis gl̄e. et ad ignominia deduceret uniuersos inclitos terre. Transi terrā tuam quasi flumen filia maris. non ē cingulum ultra t. Manum suam extendit supra mare. cōcurbavit regna. dñs mandauit aduersus ebanāān. ut contereret fortēs eius et dixit. Nō adices ultra ut gloueris calumniam sustinēs. uirgo filia sydomis. In sechim confurgens transsreta ibi quoq; n̄ erit requies tibi. Ecce terra chaldeorum talis populus. n̄ fuit. Assur fundauit eam. In captiuitatem transdixerunt robustos eius. suffoderunt domus eius. posuerunt eam in ruina. Ululate naues maris. quia deuastata ē fortitudo ur̄a. **E**t erit in die illa in obliuione eris o tyre. septuaginta annis. sicut dies regis unius. Post septuaginta autē annos. erit tyro quasi cantacū meretricis. Summe q̄ charam. circū ciuitatē. meretricis obliuioni tradita. Bene caue. frequenta cantacū. ut memoria tua sit. Et erit post septuaginta annos uisitabit dñs tyrum. et reducet eam ad mercedes suas. et rursū fornicabitur cum uniuersis regnis terre. sup faciem terre. Et erunt negociationes eius et mercedes eius. seificatē dñō. Non condant neq; reponent. quia his qui habitauerunt coram dñō erit negociatio eius. ut manducent in saturitate. et uestiant usq; ad ueritatem. Ecce dñs dissipabit terram et nudabit eam. et affliget faciem eius. et dissipet habitatores eius. Et erit sicut populus sic sacerdos. et sicut seruus sic dñs eius. et sicut ancilla sic dñā eius. sicut emens sic ille qui uendit. sicut fenerator sic et il qui mutuum accipit. sicut qui repetit sic qui debet.

Dissipatione dissipabitur terra: & direptione  
 ne preclabitur: Dñs enim loquutus est uer-  
 bum hoc. Luxit et defluxit terra: et infirma-  
 ta est. Defluxit orbis et infirmata est altitudo  
 populis terre. et terra interfecta est ab habi-  
 tatoribus suis. quia transgressi sunt leges:  
 mutauerunt ius. dissipauerunt fedus sem-  
 piternum. Propter hoc maledictio uorabit  
 terram. et peccabunt habitatores ei. Ideoq:  
 insument cultores ei. et relinquuntur homi-  
 nes pauci. Luxit uindemia. et infirmata  
 est uitis. ingenuerunt omnes qui letabantur  
 corde. Cessauit gaudium tympanorum. ge-  
 uit fonticus letantium. conticuit dulcedo cy-  
 thare cum cantico. Non bibent unum. ama-  
 ra erit potio bibentibus eam. Attrita est ciuitas  
 uanitatis. clausa est omnis domus. nullo in-  
 trocunte. Uamor erit super uino in plateis.  
 Deserta est omnis leticia. translatum est gau-  
 dium terre. Relicta est in urbe solitudo. et ca-  
 lamitas opprimit portas. quia hec erit  
 in medio terre. in medio populorum. Quom-  
 ni pauca oliua que remanserunt exuuant  
 ex olea et racem cum fuerit finita uinde-  
 mia. hi leuabunt uocem suam atq: laudabunt.  
 Cum glorificatus fuerit dominus: hument de  
 mari. Propter hoc in doctrinis glorificat  
 dominum: et in insulis maris nomen domini dei israel.  
 A sinibus terre laudes audiuimus. glam  
 iusta. **Et dixi.** Secretum meum in secretum  
 meum michi. Ve michi. Preuaricantes pre-  
 uaricati sunt. et preuaricatione transgres-  
 sorem preuaricati sunt. formido et fouca  
 et laqueus super te. qui habitator es terre.  
**Et erit** qui fugerit a facie formidinis cadet  
 in foueam. et qui se explicuerit de fouea  
 tenebitur laqueo. quia cataracte de excel-  
 sis apertae sunt. et concuientur fundamenta  
 terre. Contractione confringetur terra.  
 contractione conteret terra. commotione

commouebitur terra. agitatione agitabitur  
 terra sicut ebruis: et auferetur quasi taber-  
 naculum unius noctis. et grauabit eam in-  
 quitas sua et corruet. et non adiciet ut re-  
 surgat. **Et** erit in die illa uisitabit  
 dominus super militiam caeli in excelso. et super reges  
 terre qui sunt super terram. et congregabun-  
 tur in congregatione unius fascis in lacum.  
 et claudentur ibi in carcere. et post mul-  
 tos dies uisitabuntur. Et erubescet luna.  
 et confundet sol. cum regnauerit dominus  
 exercituum in monte syon et in iherusalem.  
 et in conspectu senium suorum fuerit glorificatus.  
**Domine deus meus** es tu. et exaltabo te et confi-  
 tebor nomini tuo. quoniam fecisti mirabilia.  
 cogitationes antiquas fideles amen. quia  
 posuisti ciuitatem in tumultum. urbem fortem  
 in ruinam. domum alienorum ut non sit ciuitas.  
 et in sempiternum non edificetur. Super hoc lau-  
 dabit te populus fortis. ciuitas gentium  
 robustarum timebit te. quia factus est for-  
 titudo pauperum. fortitudo egeno in tribula-  
 tione sua. sicut a turbine. umbraculum abestu.  
**Spiritus enim robustorum** quasi turbo impelles  
 parietem. sicut citium in siti tumultum alienorum  
 humiliabis. et quasi calorem sub nube tor-  
 rente. propagine fortium marcescere faci-  
 es. **Et** faciet dominus exercituum omnibus  
 populis in monte hoc conuiuium pinguium  
 conuiuium uindemie. pinguium medulla-  
 torum et uindemie defecate. et precipita-  
 bit in monte isto faciem uncti colligati  
 super omnes populos. et telam quam orditus est  
 super uniuersas nationes. precipitabit mor-  
 tem in sempiternum. **Et** auferet dominus deum  
 lacrumam ab omni facie. et obprobrium po-  
 puli sui auferet de uniuersa terra. quia  
 dominus loquutus est. **Et** dicent in die illa. **Ecce**  
**deus noster** iste expectauimus eum. et saluabit  
 nos. iste dominus et sustinimus eum. exulta

binus et letabimur in saluari ei' quia reg  
 esec manus dñi exercituum in monte isto.  
 Et tritabitur moab sub eo. sicut teruntur  
 palee i plauistro. et extendit manus suas  
 sub eo. sicut extendit natans ad natandū.  
 Et humiliabit gl'am eius cum allusione  
 manuū eius. et munimenta sublimium  
 murorū tuorū concident. et humiliabunt  
 & detrahent in terram. usq; ad puluerem.  
 In die illa cantabit canticum istud in ter  
 ra iuda. Urbs fortitudinis nr̄e syon sal  
 uator. ponetur in ea murus. et antemurale.  
 Aperte portas et ingrediatur gens iusta.  
 custodiens ueritatē. Vetul error abijt.  
 seruabis pacem. pacē quia in te spauim.  
 Spasit in domino in sc̄lis eternis in dño  
 deo forti in ppetuum. quia incuruabit  
 habitantes in excelsō. ciuitatē sublimē  
 humiliabit. Humiliabit eam usq; ad  
 terram. detrahent eā usq; ad puluerem.  
 Conculcabit eam pes. pauperis.  
 gressus egenorū. Semita iusti recta est.  
 rectus callis iusti ad ambulandum. Et  
 in semita iudiciorū tuorū dñe sustinim.  
 te. nom̄ tuū et memoriale tuum in desi  
 derio anime. Anima mea desiderabit te i  
 nocte. sed et spū meo in p̄cordiis meis de  
 mane iugilabo ad te. Cum feceris iudi  
 cia tua in terra. iusticiam discunt habita  
 tores orbis. Misereamur impio. et n̄ discet  
 facere iusticiam. In terra scōrum inq; gel  
 sit. & n̄ uidebit gl'am dñi. Dñe exaltet  
 manus tua ut n̄ uideant. Videant et  
 confundantur zelantes populi. et ig  
 nis hostes tuos deuoret. Dñe dabis pa  
 cem nobis. omnia enim opa nr̄a opat  
 el nobis. Dñe dñs nr̄ possederunt nos  
 dy absq; te. tantum in te recordem  
 nominis tui. Morientes n̄ uiuant. gi  
 gantes n̄ resurgant. Propterea uisitasti

et contruisti eos. et pdidisti omnē memo  
 riam corū. Indulxisti genti dñe. indulxi  
 sti genti. Nunquid glificatus es. Et elo  
 gasti omnes terminos terre. Dñe in angu  
 stia reguierunt te. in tribulatione mur  
 muris doctrina tua eis. Sicut que conce  
 pit cum appropinquauerit ad partum.  
 dolens clamat in dolorib' suis. sic facti su  
 mus a facie tua dñe. Concepimus et qua  
 si parcurimus. et peperimus sp̄m salutē  
 n̄ fecimus in terra. ideo n̄ ceciderunt habi  
 tatores terre. **U**enit mortui tui. inter  
 fecti mei resurgit. Expurgamini et lau  
 date qui habitatis in puluere. quia ros lu  
 cis ros tuus. et terrā gigantum detrahent  
 in ruinā. **V**ade populus meus. intra in cu  
 bicula tua. claudē ostia tua sup te. Absconde  
 re modiciū ad momentū. donec p̄transcat  
 indignatio. Ecce enim dñs egrediet de loco  
 suo. ut uisitet uinguitatē habitatorū terre  
 contra eum. & reuelabit terra sanguinē  
 suum. et n̄ opiet ultra interfectos suos.  
**I**n die illa uisitabit dñs in gladio suo duro.  
 et grandi. et forti. sup leuathan serpentem  
 uectē. et sup leuathan serpentē tortuosum.  
 et occidet cetum qui in mari ē. In die illa u  
 nea meri cantabit q. Ego dñs qui seruo eā.  
 repperit. p̄puiabo ei. Ne forte uisitetur cont  
 eam. nocte et die seruo eam. Indignatio n̄  
 ē michi. quis dabit me sp̄m et ueprem  
 in prelio. **G**radiar sup eam. succidam eā  
 pariter. an potius tenebo fortitudinem  
 meā. faciet pacē michi. pacē faciet michi.  
**Q**ui ingreditur impetu ab iacob. florebit  
 et geminabit isrl. et implebunt facie orbis  
 semine. Nunquid iuxta plagam p̄cuen  
 tis se p̄ussit eum. aut sicut occidit interfe  
 ctos eius sic occisus ē. In mensura contra  
 mensurā eū abiecta fuerit iudicabis eam.  
 Meditata ē in spū suo duro. p̄diem estus.

Idcirco sup hoc dimittetur iniquitas domus  
 iacob. et iste omnis fructus ut auferat pec-  
 catum eius. Cum posuerit omnes lapides al-  
 taris. sicut lapides cineris allisos. Non sta-  
 bunt luci et delubra. Cuius enim munita  
 desolata erit. speciosa relinquet. et dimit-  
 tetur quasi desertum. Ibi pasceatur utulus  
 et ibi accubabit. et consumet summitates ei.  
 In siccitate messes illius conterent mulieres  
 ueniens et docentes eam. Non est enim po-  
 pulus sapiens; propterea non miserebitur eius  
 qui fecit eum. et qui formauit eum non  
 parcat ei. Et erit in die illa precia dñs ab  
 alio flumine usq; ad torrente egypti. et uos  
 congregabimini unus et unus filij isrl. Et  
 erit in die illa clange in tuba magna. et ueni-  
 ent qui p̄diti fuerat de terra assyriorum. et qui  
 cecidi erant in terra egypti. et adorabunt dñm  
 in monte sc̄o iherlm. Ve corone in p̄bie ebrisi  
 effram et flori decidens gl̄e exultationis eius  
 qui erant in uertice uallis pinguis. ceran-  
 tel a uino. Ecce ualidus et fortis dñs. sicut  
 impetus grandinis turbo confringens. sic  
 impetus aquarum multarum mundantium et  
 emissarum sup terram spaciosam. Pedibus co-  
 culcabitur corona supbie ebrionum effram.  
 Et erit flos decidens gl̄e exultationis eius.  
 qui est sup uertice uallis pinguis. quasi tem-  
 poraneum ante maturitatem autumnum. qd  
 cum aspexerit uident. statim ut manu te-  
 nuerit deuorabit illud. In die illa erit do-  
 muus exercituum corona gl̄e. et seruum ex-  
 ultationis residuo populi sui. et sp̄e iudicij  
 sedentis sup iudicium. et fortitudo reueren-  
 tib; de bello ad portam. Verum hi quoq; pre-  
 uino nescierunt. et pre ebrietate erraue-  
 runt. Sacerdos et ppha nescierunt pre  
 ebrietate. absorti sunt a uino. Errauerunt  
 in ebrietate nescierunt uident. ignorauerunt  
 iudicium. Omnis enim mensis repleti sunt uo-

mitu sordibusq; ita ut non esset ultra loc.  
 Quem docebit scientiam. et que intelligen-  
 re faciet auditum. Ablactatus a lacte  
 auulsus ab ubrib; quia manda remanda.  
 manda remanda. expecta reexpecta. expe-  
 cta reexpecta. modicum ibi modicum ibi.  
 In loquela enim labij. et lingua altera  
 loquatur ad populum istum. cui dixit. hec  
 est requies mea reficite lassum. et hoc est  
 meum refrigerium. et noluerunt audire.  
 Et erit eis uerbum dñi manda remanda  
 manda remanda. expecta reexpecta. expe-  
 cta reexpecta. modicum ibi modicum ibi.  
 ut uadant et cadant retrosum et con-  
 terant. et illaqueantur et capiuntur.  
**P**ropter hoc audite uerbum dñi uiri illu-  
 sores. qui dommanum sup populum meum  
 qui est in iherlm. dixistis enim. Et cassimus  
 fedus cum morte. et cum inferno fecimus pa-  
 ctum. Flagellum mundans cum transierit  
 non ueniet sup nos. quia posuimus mendacium  
 spem nostram. et mendacio p̄tecti sumus. Idcirco  
 hec dicit dñs ds. Ecce ego mittam in fun-  
 damentis syon lapidem. lapidem p̄batum  
 angularem. preciosum. in fundamento funda-  
 tum. Qui crediderit non festinet. Et ponam  
 iudicium in pondere. et iusticiam in men-  
 sura. et subuertet grando spem mendacij.  
 et p̄tectionem. Aquae mundabit. et delebit  
 fedus uirum cum morte. et pactum uirum  
 cum inferno non stabit. Flagellum mundans  
 cum transierit. erit ei in conculcatione.  
 Quandocumq; p̄transierit tollet uos.  
 quoniam mane dilucto p̄transibit in die et  
 in nocte. et tantummodo sola uexatio intel-  
 lectum dabit auditum. Coangustatum est enim  
 stratum ita ut alter decadat. et pallium bre-  
 ue utrumq; opire non potest. Sicut enim  
 in monte diuisionum stabit dñs. sicut in ual-  
 le que est in gabaon irascetur. ut faciat opus

suum. alienū opus eius. ut operet opus suum. peregrinum ē opus ab eo. Et nō nolite illudere. ne forte cōstruuntur iunctura uia. Consummationē enim et abbreviationē audiui a dño dō exercituum. sup uniuersam terrā. Auribus percipite et audite uocē meam. audite et attendite eloquium meū. Numquid tota die arabit arans ut serat. pscindet et sariet humū suum. Nonne cum adequauerit faciē et seret gēth. et aminū sparget. et ponet triticum p ordinem. et ordeum. et uiciā et miluam. in simib⁹ suis. Et erudiet illū in iudicio. deus suus docebit illum. Nō enim in ferris triturabitur gēth. nec rota plaustrī sup cimmū circuet. sed uirga excuciet gēth. et aminū in baculo. panis autē comminuet. Verum nōm ppetuum triturans triturabit illū neq; uexabit eum rota plaustrī. nec in unguis suis comminuet eum. Et hoc a dño deo exercituum exiit. ut mirabile faceret consilium. & magnificaret iusticiam. **U**e ariel. ariel ciuitas quā expugnauit dauid. Additus ē annus ad annum. sollemnitates euolutę sunt. Et circumuallabo ariel et erit tristis et merēs. et erit michi quasi ariel. & circumdabo quasi speram in circuitu tuo. et iaciam contē te aggerē. et munimenta ponam in obsidionē tuā. Humiliaberis. de terra loqueris. et de humo audietur eloquū tuū. Et erit quasi phitomis de terra uox tua. et de humo eloquū tuū musitabit. Et erit sic puluis tenuis multitudo uentilantiū te. et sicut fauilla ptransiens multitudo eorū qui cōtra te pualuerunt. Erigq; repente confestim a dño exercituum uisitabit in tonitruo et commotione terre. et uoce magna turbinis et tempestatis et flammę ignis.

nis deuorantis. Et erit sicut somnū uisionis nocturnę. multitudo omnium gentium que uincauerunt contra ariel. et omnes qui militauerunt. et obsederunt. et pualuerunt aduersus eam. Et sicut somnat esurēs et comedit. cum autē fuerit expgefactus uacua ē anima eius. et sicut somnat sitiens et bibit. et postquā fuerit expgefactus lassus adhuc sicit. et amma eius uacua ē. sic erit multitudo omnium gentium que dinucauerunt contra montē syon. **S**obstipescite et ammiramini. fluctuate et uacillate. inebriamini et nō a uino. mouemini et nō ab ebrietate. quā miscuit dñs uobis spm̄ soporis. claudet oculos urōs. pphas et principes urōs qui uident uisiones opiet. Et erit uobis uisio omnium sic uerba libri signati. que cum dederint scienti litteras dicent. Lege istum. Et respōdebit. nō possum. signatus ē enim. & dabitur liber uescienti litteras. dicetur q; q. Lege. Et respondebit. Nescio litteras. Et dixit dñs. Co quod appropinquat populus iste ore suo et labiis suis glificat me. cor autē eius longe ē a me. et timuerunt me mandato hominum et doctrius. ideo ecce ego addam ut ammirationē faciā p pto huic. miraculo grandi et stupendo. Peribit enim sapientia a sapientib⁹ eius. et intellectus prudentium eius abscondetur. **V**e qui p fundi estis corde. ut a dño abscondatis consilium. quorum sunt in tenebris opa et dicunt. quis uidet nos. et quis nouit nos. Perūsa ē enim hec urā cogitatio. quasi si lutum contra figulum cogitet. et dicat opus factori suo nō fecisti me. et figmentū dicat fictori suo nō intelligis. Nonne adhuc in modico et in breui conuertet lybanus in chermel. et chermel in salum reputabitur. Et audient in die illa furti

uerba libri. et de tenebris et caligine oculi  
 eorum uidebunt. Et addet mites in dno leticiam.  
 et paupes homines in sco isrl exultabunt. qm  
 defecit qui puaiebat. confinnatus e illuso.  
 et successi sunt omis qui uigilabant sup iniqui-  
 tatem. qui peccare faciebant homines in uer-  
 bo. & arguentem in porta supplantabant.  
 et declinauerunt frustra a iusto. Propet hoc  
 hec dicit dñs ad domum iacob. qui redemit  
 abraham. Non in confundetur iacob nec  
 modo uultus eius erubescet. sed cum uide-  
 rit filios suos opamanuū mearū. in medio  
 suo scificantes nomē meū. & scificabunt no-  
 men scōm iacob. et dñm isrl predicabunt. &  
 scient errantes spū intellectum. et inuisita-  
 tores discunt legem. Vt filij desertores di-  
 cat dñs. ut faceretis consiliū et n̄ ex me. &  
 ordiremini telam et n̄ p spm meū. ut adde-  
 ritis peccatum sup peccatū. qui ambulatis  
 ut descendatis in egyptū. et os meū n̄ inter-  
 rogastis. sperantes auxiliū in fortitudine  
 phario. et habentes fiducia in umbra egyp-  
 ti. Et erit uobis fortitudo pharaonis in  
 confusione. et fiducia umbre egypti in ig-  
 nomina. Ierant enim in thans prinapetay.  
 et nuncij tui usq; ad thanes puenierunt.  
 Omis confusi sunt sup populo qui eis pdesse  
 n̄ potuit. Non fuerunt in auxiliū et in ali-  
 quam utilitatē. sed in confusione & in obpro-  
 brium. **Q**uis uimentorū auster. In terra  
 tribulationis et angustie. leena et leo. ex eis  
 uipera et regulus uolans. portantel sup hu-  
 meros uimentorū diuicias suas. et sup gib-  
 bum camelorū thesauros suos. ad pplm q̄  
 eis pdesse non poterit. Egiptus enim fru-  
 stra & uane auxiliabit. Ideo clamaui sup  
 hoc. supbia tantū ē quiesce. Hunc ingres-  
 sus scribe eis sup buxum. et in libro diligen-  
 ter exata illud. et erit in die nouissimo in  
 testimoniu et usq; ad eternum. Ppls enim

ad iracundiam puocans ē. et filij mendaces.  
 filij nolentes audire legem dñi. Qui dicit  
 uidentib; nolite uidere. et aspicientib; no-  
 lite aspicere. nobis ea que recta sunt. Loq-  
 mini nobis placencia. uidet nobis erroref.  
 auferte a me uiam. declinate a me semitā.  
 cesset a facie nrā scs isrl. **P**ropterea hec  
 dicit dñs scs isrl. Pro eo quod reprobastis  
 uerbū hoc. et sperastis in calumnia et tu-  
 multu. et inuisi estis sup eo. ppterca erit  
 uobis iniquitas hec sicut interruptio ca-  
 dens et requisita in muro excelsō. qm si-  
 bito diu n̄ speratur ueniet conuictio eius.  
 Et commuetur sicut conuertit lagena fi-  
 guli conuisione preualida. et non inueniet  
 de fragmentis eius testa in qua portetur  
 igniculus de incendio. aut hauriatur pa-  
 rum aque de founte. Quia hec dicit dñs  
 deus scs isrl. si reuertamini et quiescatis.  
 salui eritis. In silentio et spe erit fortitu-  
 do ur̄a. & noluitis. et dixistis. Nequaquā.  
 sed ad equos fugiemus. Ideo fugietis. Et su-  
 per ueloces ascendemus. Ideo ueloces erit  
 qui psequitur uos. Mille homines a  
 facie terrous unius. et a facie terroris qm̄q;  
 fugietis. donec relinquamini quasi mal-  
 uanus in uertice montis. et quasi signum  
 sup collē. Propterea exspectat dñs ut mise-  
 reatur ur̄i. et ideo exultabit parens uobis.  
 quia dñs iudicū dñs. Beati omnes qui expe-  
 ctāt eum. Populus enim syon habitabit  
 in iherlm. Plorans nequaquā plorabis. mi-  
 serans miserebitur tui. Ad uocē clamoris  
 tui. statim ut audierit respondebit t̄.  
 & dabit uobis dñs panē artū et aquā  
 breuē. et n̄ faciet auolare a te ultra docto-  
 rem tuū. et erunt oculi tui uidentes p̄-  
 ceptorē tuū. et aures tue audientes uer-  
 bum. post tergum mouentis. Hec uia  
 ambulat in ea. neq; ad dexteram neq;

ad sinistram declinet. Et contaminabis lami-  
nas sculpsiliū argenti tui. et uestimentū  
conflatilis auri tui. et dispget ea sicut  
immundiciā menstruat. Egredere dices  
q. & dabitur pluuia semini tuo. ubicūq;  
seminaueris in terra. et panis frugū terrę  
tue erit uberrimus et pinguis. Pascetur  
in possessione tua in die illo agnū spaciose.  
et tauri tui et pulli asinorū qui opant  
terrā. commixtū iugina comedent. sicut  
in area ut uentilatū ē. Et erunt sup om-  
niē montem excelsum. et sup omniē collem  
elevatū riuu currentiū aquarū. in die in-  
fectionis multorū cū ceciderint turre. Et  
erit lux lune sicut lux solis. et lux solis  
erit septemplex. sicut lux septē dierū.  
in die qua alligauerit dñs uulnus ppi  
sui. et percussuram plage eius sanauerit.  
**E**cce nomen dñi uenit de longinquo.  
ardens furor eius. et grauis ad portandū.  
Labia eius repleta sunt indignatione. &  
lingua eius quasi ignis deuorans. Spē  
eius uelut torrens mundans usq; ad me-  
diū colli. ad p̄dendat gentes in nichilum.  
Et frenum erroris quod erat in maxillis  
populorū. canticū erit uobis sicut uox  
sanctificatę sollemnitatę et leticia cordis.  
sicut qui p̄git cum tibia ut intret in  
montē dñi ad fortē isrl. Et auditam faciet  
dñs glām uocis sue. et terrore brachij sui  
ostendet in comminatione furoris. et flā-  
me ignis deuorantis. Allidet in turbine  
& in lapide grandinis. A uoce enim dñi  
pauebit assir uirga percussus. et erit tan-  
tus uirge fundatus. quā requiescere fa-  
ciat dñs sup eū. In tympanis et in cytha-  
ris et in bellis precipuus expugnabit  
eos. Preparata ē enim ab heri topbet. a  
rege preparata. profunda et dilatata. In-  
trumentū ei ignis. et ligna multa. flat

dñi sic torrens sulphuris succendēs eā. **2<sup>o</sup>**  
qui descendunt in egyptū ad auxiliū me-  
gros spantes. et habentes fiduciam sup quadri-  
gū quia multi sunt. et sup equitib' q̄a  
p̄ualidi nimis. et n̄ sunt confisi sup sc̄m  
isrl. et dñm n̄ requisierunt. Ipse autem  
sapiens adduxit malū et uerba sua n̄ ab-  
stulit. et confurget contra domū pessimorū.  
et contra auxiliū opantiū unguitate.  
Egyptus homo et n̄ d̄s. et equi eorū caro  
& n̄ spē. & dñs inclinabit manū suam &  
corruet auxiliator. et cadet cui prestat  
auxiliū. simulq; omnes consument. quia  
hec dicit dñs ad me. Quomodo si rugiet  
leo et catulus leonis sup predam suā. cū  
occurrerit ei multitudo pastorū. a uoce  
eorū n̄ formidabit. et a multitudine eorū  
n̄ pauebit. sic descendet dñs exercitū.  
ut preliet sup montē syon et sup collē  
ei. sicut auel uolantē sic p̄teget dñs exer-  
citū iherlm. p̄tegens et liberans. tran-  
sicens et saluans. Conuerantem sicut in  
ps̄fundum recesseratę filij isrl. In die enī  
illa abiciet uir ydola argenti sui et ydo-  
la auri sui. que fecerunt uobis manus ure  
in peccatum. et cadet assir in gladio n̄  
uiri. et gladius n̄ hominis uorabit eum.  
& fugiet n̄ a facie gladij. et iuuenes ei  
uectigales erunt. et fortitudo eius a ter-  
rore transibit. et pauebunt fugientes  
principes eius. Dixit dñs cui ignis est  
in syon. et camin' eius in iherlm. Ecce  
in iusticia regnabit rex. et principes in iu-  
dicio p̄erunt. et erit uir sicut qui absco-  
ditur a uento. et celat se a tempestate.  
sicut riuu aquarū in siti. et umbra pe-  
tre p̄minentis in terra deserta. Non cali-  
gabunt ocli uidentū. et aures audientū  
diligenter auscultabunt. et cor stultorū  
intelliget scientiam. et lingua balborū

uelociter loquetur et plane. Non uocabitur  
 ultra is qui insipiens est princeps: neque fraudulenti  
 appellabitur maior. Stultus enim  
 fatua loquetur. et cor eius facit iniquitatem  
 ut perficiat simulationem. et loquatur ad do-  
 minum fraudulenter. et uaciam faciat ani-  
 mam esuriens. et potum sitientia auferat. frau-  
 dulenti uasa pessima sunt. Ipse enim cogita-  
 tionem concinnauit ad persequendos mites. in ser-  
 mone mendacium. cum loqueretur pauper iudi-  
 cium. Princeps uero ea que digna sunt prin-  
 cipe cogitabit. et ipse super duces stabit. Mu-  
 lieres opulente surgite. et audite uocem me-  
 am. filii confidentes. percipite auribus eloqui-  
 um meum. Post dies enim et annum. et uos  
 conturbabimini confidentes. Consumma-  
 ta est enim uindicta. collectio ultra non ueniet.  
 Obstupescite opulenti. conturbabimini con-  
 fidentes. exuite uos et confundimini. ac-  
 cingite lumbos uros. Super ubera plangi-  
 te. super regione desiderabili. super uinea fer-  
 tili. Super humum populi mei. spina et uepre  
 ascendant. quanto magis super omnes domos  
 gaudij ciuitatis exultantis. Domus enim  
 dimissa est. multitudo urbis relicta est. tene-  
 bris et palpatione facti sunt super speluncas  
 usque in eternum. gaudium onagrorum pasceat  
 gregum. donec effundat super nos spiritus de  
 excelsis. Et erit desertum in cherimel. et  
 cherimel in saltum reputabitur. et habita-  
 bit in solitudine iudicium. et iusticia in cher-  
 mel sedebit. Et erit opus iusticie pax. et  
 cultus iusticie silentium. et securitas usque  
 in sempiternum. Et sedebit populus meus  
 in pulchritudine pacis. et in tabernaculis  
 fidei et in regie opulenta. Grando  
 autem in descensione saluus. et humilitate  
 humiliabitur ciuitas. Beati qui seminat  
 super omnes aquas. immittentes pedem bo-  
 uis et asini. Ve qui predaris. nonne et

ipse predaberis. et qui spiritus. nonne et ip-  
 se spiritus. Cum consummaueris depreda-  
 tionem depredaberis. cum fatigatus defueris  
 contempnere. contempnere. Domine misere-  
 re nostri. te enim expectauimus. esto brachium  
 nostrum in mane. et salus nostra in tempore tri-  
 bulationis. Auoce angeli fugerunt populi.  
 et ab exaltatione tua dispersi sunt gentes.  
 Et colligabuntur spolia uestra sicut colligitur  
 bruchus. uelut cum fosse plene fuerint  
 de eo. Magnificatus est dominus. quoniam habitauit  
 in excelsis. Impleuit syon iudicio et iusticia.  
 et erit fides in temporibus suis. Diuicie sa-  
 luti. sapientia. et scientia. timor domini ip-  
 se est thesaurus eius. Ecce uidentes clama-  
 bunt foris. angeli pacis amare stebunt.  
 Dissipate sunt uice. cessauit transiens per se-  
 mitam. irritum factum est pactum. periecit  
 ciuitas non reputauit homines. Luxit  
 et elanguit terra. confusus est libanus et  
 obsorduit. et factus est saron sicut deser-  
 tum. et concussa est basan et carmelus.  
**N**unc consurgam dicit dominus. non exaltabor  
 nunc subleuiabor. Concupietis ardorem  
 parietis stipulam. Spiritus uester ut ignis de-  
 uorabit uos. et erunt populi quasi de  
 incendio cinis. spiritus congregate igni con-  
 burentur. Audite qui longe estis que se-  
 cerum. et cognoscite uicini fortitudinem  
 meam. Conterriti sunt in syon peccatores.  
 possedit timor ypochritas. Quis poterit  
 habitare de uobis cum igne deuorante.  
 Aut quis habitabit de uobis cum ardori-  
 bus sempiternis. Qui ambulat in iusti-  
 cys et loquitur ueritatem. qui periecit auaricia  
 et calumnia et excutit manus suas ab  
 omni munere. qui obturat aures suas ne  
 audiat sanguinem. et claudit oculos suos  
 ne uideat malum. iste in excelsis habita-  
 bit. munimenta saxorum sublimitas eius.

panis ei datus ē. / aque eius fideles sunt. / Regem in decore suo uidebunt ocli eius. / cernent terram delonge. / cor tuum medita-  
bitur timorē. / Vbi ē litteratus. / ubi le-  
gis uerba ponderans. / Vbi doctor par-  
uulorū. / Poplū imprudentē n̄ uidebis. /  
pplū alti sermonis. / ita ut n̄ possis intel-  
ligere differtitudinē lingue eius. in quo nul-  
la ē sapientia. / Respice syon sollempnitatis  
nr̄e ciuitatē. / Ocli tui uidebunt iherlm̄ ha-  
bitationē opulentā. / tabernaculū quod  
nequaquā transferri potest. / Non auferen-  
tur clauis eius in sempiternū. et omnes  
funiculi eius non rumpent. / quia solum  
modo ibi magnificus dñs d̄s nr̄. / Loc⁹  
fluuioꝝ riuū latissimi et patentes. / Non  
transibit p̄ eam nauis remigum. / neq; t̄re-  
ris magna transgredietur eū. / Dñs enim  
iudex nr̄. / dñs legis nr̄. / dñs rex nr̄. / ipse  
saluabit nos. / Laxati sunt funiculi tui. / sed  
n̄ preualebt. / Sic erit malus tuus. / ut di-  
latare signum n̄ queas. / Tunc diuident  
spolia p̄daxam multarū. / claudi diripient  
rapinā. / nec dicet uicinus elanguy. / Ppls  
qui habitat in ea. / auferet ab eo unguittā.  
**A**ccedite gentes et audite. / et populi atten-  
dite. / Audiat terra et plenitudo eius. / orbis  
et omne germen eius. / quia indignatio do-  
mini sup̄ omnes gentes. / et furor sup̄ uniu-  
ersam maliciā eoz. / Interfecit eos. / et deiecit eos  
in occasionē. / Interfecti eoz p̄cient. / et de  
cadaueribus eoz ascendet fetor. / Tabescent  
montes a sanguine eoz. / et tabescent omnes  
milicia celoz. / Et complicabunt sicut liber  
celi. / et omnis milicia celoz defluet. / sicut  
defluit solum de uinea. / et de ficu. / qm̄  
inebriatus ē in celo gladius nr̄. / Ecce su-  
p̄ ydumeam descendet. / et sup̄ pplū ut-  
fectionis nr̄e ad iudiciū. / Gladius dñi  
repletus ē sanguine. / in crassatus ē adipe.

de sanguine agnozū et hircorū. / de sangui-  
ne medullatorū arictū. / Victimā enim dñi  
in bosra. / et interfectio magna in terra edō.  
Et descendunt unicornes cum eis. / et tau-  
ri cum potentibus. / Inebriabitur t̄ra eoz  
sanguine. / et humus eoz adipe pinguium.  
Quia dies ultionis dñi. / annus retributionū  
iudicij syon. / & conuertentur turretes  
eius in picē. / et humus eius in sulphur. / &  
erit terra eius in picē ardentem nocte et die.  
n̄ extinguetur in sempiternū. / Ascendet  
fumus eius a generatione in generationē.  
desolabitur in s̄clm̄ s̄clm̄. / non erit transit⁹  
p̄ eam. / Et possidebunt illam onocrotalus  
et ericius. / et ibyx. / et coruus habitabunt  
in ea. / & extendetur sup̄ eam mensura. / ut  
redigatur ad nichilū. / et perpendicularū in de-  
solationē. / Nobiles eius n̄ erunt ibi. / regē  
potius uniuocabunt. / et omnes p̄ncipes eius  
erunt in nichilū. / Et orientur in domib⁹  
eius sp̄ng. / et urax et palurus in mun-  
tionibus eius. / Et erit cubile draconū. / &  
pascua strutionū. / et occurrent demonia  
onocentauris. / et pilosus clamabit alter  
ad alterū. / Ibi cubabit lamia. / et inuenit  
sibi reguem. / Ibi habuit foueam ericius  
et enutruit catulos. / et circumfudit et  
fouit in umbra eius. / Illic congregati s̄t  
milui. / alter ad alterum. / Requirit diligenter  
in libro dñi et legitur. / unum ex eis  
n̄ defuit alter alterū n̄ quesuit. / quia qd̄  
ex ore meo p̄cedit. / ille mandauit. / et sp̄ci  
ipse congregauit ea. / et ipse misit eis fortē  
et manus eius diuisit eam illis in m̄surā.  
Usq; meternū possidebunt eam. / in genera-  
tione et generationē habitabunt in ea.  
**L**etabitur deserta et inuia. / et exultabit  
solitudo. / et florebit quasi liliū. / Germinās  
germinabit. / et exultabit letabunda et  
laudans. / Gtā lybanū data ē ei. / decor car-

meli et saroy. Ipsi uidebunt gl'am dñi/et  
 decorē dñi nri. Confortate manus dissolutas:  
 et genua debilia roborate. Dicite pusillani-  
 mis/ confortamini. et nolite timere. Ecce  
 d's ur' ultionē adducet retributionis: d's  
 ipse ueniet et saluabit nos. Tunc aperi-  
 entur ocli cecoz. et aures surdoru pate-  
 bunt. Tunc saturet sicut ceruus claudus.  
 et apta erit lingua mutoru. quia scisse  
 sunt in deserto aque. et torrentes in soli-  
 tudine. et que erat arida in stagnum.  
 et sitiens in fontes aquaru. In cubilib' in  
 quibus prius dracones habitabant. ouet  
 uiroz calami et uinci. Et erit ibi semita &  
 uia. et uia scā uocabitur. Non transibit  
 p eam pollutus. et hec erit nobis directa  
 uia. ita ut stulti non errent p eam. Non e-  
 rit ibi leo. nec mala bestia. n̄ ascendet p  
 eam. nec inuicuetur ibi. Et ambulabunt  
 qui liberati fuerint et redempti a dño.  
 conuertentur et uenient in syon cū lau-  
 de et leticia sempiterna sup caput eoru.  
 Gaudiu et leticiam optinebunt: fugiet do-  
 lor et gemitus. **E**t factum ē in quar-  
 to decimo anno regis ezechiez ascendit  
 semacherib rex assyriozū sup omnes ciui-  
 tates iudez munitas. et cepit eas. Et mi-  
 sit rex assyriozū rapsaces de lachis in ihe-  
 rusalem. ad regem ezechiam in manu gra-  
 ui. et stetit in aqueductu piscine supio-  
 ris. in uia agri fullonis. & egressus ē ad  
 eum eliabim filius helchye qui erat su-  
 p domum. et sompna scriba. noac fili'  
 asaph a commentarijs. Et dixit ad eos rap-  
 saces. Dicite ezechiez. Hec dicit rex magn'  
 rex assyriozū. Que ē ista fiducia qua confi-  
 dis. aut quo consilio et fortitudine rebella-  
 re disposis. Sup quē habes fiducia. quia  
 recessisti a me. Ecce confidis sup baculū  
 harundineū contractū istū sup egyptū.

cui si missus fuerit homo intrabit in ma-  
 nu eius et pforabit eam. Sic pharao rex  
 egypti omnib' qui confidunt in eo. Quod  
 si responderis in in dño dō nro confidim'.  
 nonne ipse ē cui' abstulit ezechias excel-  
 sa et altaria. et dixit uide et iherl'm co-  
 ram altari isto adorabitis. & n̄c trade-  
 te dño meo regi assyrioz. et dabo tibi  
 duo milia equozū. nec poteris ex te pre-  
 bere ascensores eozū. Et quom̄ sustinebis  
 faciem iudicis unius loci. ex seruis dñi  
 mei minoribus. Quod si confidis in egypto  
 in quadrigis et in equitib'. et nunc nū  
 quid sine dño ascendi ad terrā istam ut  
 disperderem eam. Dñs dixit ad me. Ascen-  
 de sup terram istam. et disipe eam. Et  
 dixit eliabim et sompna et ioac ad rapsa-  
 ces. Loquere ad seruos tuos syra lingua.  
 Intelligimus enim. Ne loquaris ad nos  
 iudaice. in auribus ppli qui ē sup muro.  
 & dixit ad eos rapsaces. Numquid ad dñm  
 tuum et ad te misit me dñs meus ut loque-  
 rer omnia uerba ista. et n̄ potius ad uiros  
 qui sedent sup murū ut comedant ster-  
 cora sua. et bibant urinā pecudū suozū  
 uobiscum. & stetit rapsaces. et exclama-  
 uit uoce magna iudaice et dixit. Audite  
 uerba regis magni regis assyriozū. Hec di-  
 cit rex. Non seducat uos ezechias quia n̄  
 poterit crucere uos. et n̄ uobis tribuat fidu-  
 ciam ezechias sup dño dicens. Cruens libe-  
 rabit uos dñs. non dabitur ciuitas ista in  
 manu regis assyrioz. Nolite audire eze-  
 chiam. Hec enim dicit rex assyriozū. Facite  
 mecum benedictionē et egredimini ad me.  
 et coeedit uniusquisq; uineā suā. et unius-  
 quisq; ficū suam. et bibite uniusquisq; aquā  
 cisterne suā. donec ueniam et collam uos  
 ad terrā que ē ut terra ur̄a. terrā frumti  
 et uini. terrā panū et uinearū. Hec con-

turbet uos ezechias dicens. Dominus liberabit nos. Numquid liberauerunt dii gentium unusquisque terram suam de manu regis assyriorum. Vbi est deus enath et arphach. Vbi est deus sepbaruam. Numquid liberauerunt samariam de manu mea. Quis est ex omnibus diis terrarum istarum qui eruerit terram suam de manu mea. ut eruat dominus iherusalem de manu mea. et filuerunt. et non responderunt ei uerbum. Mandauerat enim eis rex dicens. ne respondeatis ei. et ingressus est eliachim filius helchis qui erat super domum et sompna scriba. et ioac filius asaph a comitibus ad ezechiam scissis uestibus. et nunciauerunt ei uerba rapſacis. Et factum est cum audisset rex ezechias scidit uestimenta sua et obuolutus est sacco. et sedit in cinere. Et intrauit in domum domini. et misit eliachim qui erat super domum. et sompnam scribam. et seniores de sacerdotibus optimos sacris ad yſaiam filium amos prophetam. et dixerunt ad eum. Hec dicit ezechias. Dies tribulationis et correptionis et blasphemie dies hec. quia uenerunt filij usque ad partum. et uirtus non est parientis. Si quomodo audiat dominus deus tuus uerba rapſacis quem misit rex assyriorum dominus tuus ad blasphemandum dominum uiuentem. et exprobandum sermonibus quos mandauit dominus deus tuus. Iam ergo orationem pro reliquijs que repta sunt. Et uenerunt serui regis ezechie ad yſaiam prophetam. et dixit ad eos yſaias. Hec dicit dominus deus uostro. Hec dicit dominus. Ne timeas a facie uerborum que audisti. quibus blasphemauerunt pueri regis assyriorum me. Ecce ego dabo ei spiritum. et audiet nuncium. et reuertet ad terram suam. et corrumpere eum faciam gladio in terra sua. Reuersus est autem rapſaces. et inuenit regem assyriorum prestantem aduersus lobna. Audierat enim

quod profectus esset de lachis. et audiuit de taracha rege ethyopie dicentes. egressus est ut pugnet contra te. Quod cum audisset. misit nuncios ad ezechiam dicens. Hec dicitis ezechie regi uide loquentes. Non te decipiat deus tuus in quo tu confidis dicens. Non dabitur iherusalem in manu regis assyriorum. Ecce tu audisti omnia que fecerunt reges assyriorum. omnibus terris quas subuerterunt. et tu poteris liberari. Numquid eruerunt eos dii gentium quos subuerterunt patres mei. zoran. et aran. et reſeph. et filios eden. qui erant in thalassar. Vbi est rex enath. et rex arphach. et rex urbis sepbaruam. anah. et aua. Et tulit ezechias libros de manu nunciorum et legit eos. et ascendit in domum domini. et expandit eos ezechias coram domino. et orauit ezechias ad dominum dicens. Domine exercituum deus israel. qui sedes super cherubin. tu es deus solus omnium regionum terre. tu fecisti celum et terram. Inclina domine aurem tuam et audi. apertis oculos tuos et uide. et audi omnia uerba sennacherib qui misit ad blasphemandum dominum uiuentem. Vere enim domine desertas fecit rex assyriorum terras et regiones earum. et dederit deos earum igni. Non enim erant dii sed opera manuum hominum. lignum et lapides. et comminuerunt eos. Et nunc domine deus noster. salua nos de manu eius. et cognoscant omnia regna terre quia tu es dominus solus. Et misit yſaias filius amos ad ezechiam dicens. Hec dicit dominus deus israel. Pro quibus rogasti me de sennacherib rege assyriorum. hoc est uerbum quod loquutus est dominus super eum. Desperat te sublatauit te uirgo filia syon. post te caput mouit uirgo filia iherusalem. Cui exprobrasti. et quem blasphemasti. et super quem exaltasti uocem. et leuasti altitudinem octulorum tuorum. Ad sanctum israel. In manu seruorum

tuorū exprobraſti dño et dixiſti. In multitu-  
dine quadrigarū mearū aſcendam altitu-  
dine montū. iuga lybam et ſuccidā excel-  
ſa cedrorum ei⁹ et electas abietes illius. &  
utroibo altitudinē ſummitatis eius. Sal-  
tum carmeli eius ego fodi et bibi aquam.  
et ſiccā ueſtigio pedis mei. om̄s riuos ag-  
gerum. Numquid n̄ audiſti que olim fece-  
rim ei⁹. Ex dieb⁹ antiquis ego plaſinaui illō.  
et nunc adduxi. & factum ē in edificatione  
collium compugnantium. et ciuitatū mu-  
nitarū. Habitatores earū breuiata manu  
contremuerunt. et confuſi ſunt. facti ſūt  
ſicut ſenum agri. & graminen paſcuę. et  
herba tectorū. que exaruit antequā ma-  
reſceret. Habitationē tuam et egreſſū tuū  
et introitū tuū ego cognoui. et inſaniam tu-  
am contra me. Cum ſurrexeris aduerſum me.  
ſupbia tua aſcendit in aureſ meas. Ponā  
ergo arcū ciliū in naribus tuis et frenum in  
labijs tuis. et reducam te in uia p̄ quam  
ueniſti. Tibi autē hoc erit ſignū. Comede  
hoc anno que ſponte naſcuntur. et in an-  
no ſecūdo pomis uelcere. In anno autē tertio  
ſeminate et metite. plantate uineas &  
comedite fructus earū. & remittet id qđ  
ſaluatum fuerit de domo iuda. et quod  
reliquum ē radice⁹ deorſū. et faciet fructū  
firmiter. quia de iherl̄m exibunt reliquę  
et ſaluatio de monte ſyon. Zelus dñi ex-  
ercituum faciet iſtud. Propterea hec dicit  
dñs. de rege aſſiriorū. Non introibit in  
ciuitatē hanc et n̄ iacet ibi ſagittam. &  
n̄ occupabit eam clipeus. et n̄ mittet in cir-  
cuitu eius aggerem. In uia qua uenit p̄  
eam reuertetur. et ciuitatē hanc non in-  
gredietur. dicit dñs. et p̄regam ciuitatē  
iſtam ut ſaluem eā. p̄pter me et p̄pter  
dauid ſeruū meū. Egreſſus ē autē angls  
dñi. et percuſit in caſtris aſſiriorū centum

octoginta quinque milia. Et ſurrexerunt  
mane. et ecce omnia cadauera mortuorū.  
& egreſſus ē. et abiit. et reuerſus ē ſenna-  
cherib rex aſſiriorū et habitauit in nini-  
ue. Et factum ē cum adoraret in templo  
neſtaſph dñi ſuum. ad ramalech et ſara-  
ſar filii eius percuſerunt eum gladio. ſu-  
geruntq; in terrā aratach. et regnauit  
aſſoradorū filius ei⁹ p̄ eo. **I**n diebus illis  
egrotauit ezechias uſq; ad mortē. et introi-  
uit ad eum yſaias fili⁹ amos ppha. et dixit  
ei. Hec dicit dñs. Diſpone domui tue.  
quia moueris tu et n̄ uiues. Et conuertat  
ezechias ſuā faciē ad parietē. et orauit  
ad dñm et dixit. Obſecro dñe memento  
queſo quom̄ ambulauerim coram te in  
ueritate & in corde p̄fecto. et quod bonū ē  
in oculis tuis fecerim. & fleuit ezechias  
fleu magno. Et factum ē uerbu⁹ dñi ad  
yſaiam dicens. Vade et dic ezechie. Hec di-  
cit dñs d̄s dauid patris tui. Audiu orati-  
onē tuā. uidi lacrimas tuas. Ecce ego ad-  
iciam ſup dies tuos quindecim annos. et  
de manu regis aſſiriorū eruiam te. et ciuita-  
tem iſtam. et p̄regam eam. Hoc autē tibi  
erit ſignum a dño. quia faciet dñs uerbu⁹  
hoc quod loquutus ē. Ecce ego reuerſi fa-  
ciam umbram linearū p̄ quas deſcenderat  
in orologio achaz in ſole retroſum. decē  
lineis. Et reuerſus ē ſol decē lineis p̄ gra-  
dus quos deſcenderat. **Canticum Eze-  
chie regis iuda poſtquam conualuit  
de infirmitate ſua et dixit.**  
**E**go dixi in dimidio dierum meorum.  
Quadam ad portas inferi. Queſiui re-  
ſiduum annorū meorū. dixi. non uidebo  
dñm dñm in terra uiuentiū. Non aſpiciam  
hominē ultia. et habitatorē. Queuit ge-  
neratio mea. ablata ē et conuoluta eſt  
a me. quaſi tabernaculum paſtorū. Preciſa

ē uelut a tenebris uita mea. Dum adhuc or-  
dixer: succidit me; de mane usq; ad uespe-  
ram finiet me. Spabam usq; ad mane. q̄ si  
leo sic contriuit omnia ossa mea. De mane  
usq; ad uespam finiet me; sicut pullus  
yrundinis sic clamabo. meditabor ut co-  
lumba. Attenuati sunt oculi mei: sus-  
picientes in excelsis. Dñe uim patios respō-  
de p me; quid dicam aut quid responde-  
bit michi cū ipse fecerim. Recogitabo  
omnes annos meos: in amaritudine anime  
meę. Dñe si sic uiuitur et in talib; uita spē  
mei: corripies me et uiuificabis me. Ecce in  
pace amaritudo mea amarissima. Tu autē  
eruis animā meā ut n̄ p̄iret. p̄icisti p̄  
tergum tuum omnia peccata mea. Quia  
n̄ infernus confitebitur t̄. neq; mors lau-  
dabit te. & n̄ expectabunt qui descendi-  
t in lacum ueritatē tuā. uiuens uiuens  
ipse confitebitur t̄. sicut et ego hodie; pa-  
ter filijs notam faciet ueritatē tuam.  
Dñe saluū me fac. et psalmos nr̄s can-  
tabimus cunctis diebus uite nr̄ę in  
domo dñi. Et iussit yſaias ut colleret  
massam de ficis. et cataplasmarent sup  
uulnus et sanaretur. **E** dixit ezechias.  
Quod erit signum quia ascendam in do-  
mum dñi. **I**n tempore illo misit mero-  
dach baladai filius baladam. rex baby-  
lonis libros et munera ad ezechiam. Au-  
dierat enim quod egrotasset. et conualuit  
set. Letatus ē autē sup eis ezechias. et  
ostendit eis cellam aromatum. argenti  
et auri. et odoramentoy et unguentoy  
optimi. et omnes apothecas supelle-  
ctilis sup. et uniuersa que inuenta sunt  
in thesauris eius. Non fuit uerbum qd  
n̄ ostenderet eis ezechias in domo sua.  
et in omni potestate sua. Intrauit autē  
yſaias ppha ad regē ezechiam. et dixit